




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2024/2025

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

Prog Studi

Homebase : PGSD

4H 2 R.RA508 Senin 

14:40-16:30

 1 PGSD01025067 Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4A 3 R.RA501 Selasa 

13:00-15:30

 2 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4B 3 R.RA502 Selasa 

15:40-18:10

 3 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4C 3 R.RA503 Rabu 

15:40-18:10

 4 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4D 3 R.RA504 Rabu 

13:00-15:30

 5 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

Jumlah :  14



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4A

Jadwal Kuliah R.RA501 Selasa  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Pengantar metode penelitiaan  30 ZULHERMAN

 2 Selasa

18 Mar 2025

penelitian terdahulu dengan penelitian terbaru  30 ZULHERMAN

 3 Selasa

25 Mar 2025

Mencari 2 artikel pendidikan SD di jurnal terindeks 

sinta 3 dan 4

 30 ZULHERMAN

 4 Selasa

15 Apr 2025

membedakan metode penelitian kuantitatif dan 

kualitatif serta

jenis penelitian Research&Development (R&D)

 30 ZULHERMAN

 5 Selasa

22 Apr 2025

gaps dan novelty penelitian  30 ZULHERMAN

 6 Selasa

29 Apr 2025

Latihan soal UTS  30 ZULHERMAN

 7 Selasa

20 Mei 2025

Sampel dan populasi dalam penelitian  30 ZULHERMAN

 8 Selasa

27 Mei 2025

Penentuan sampel dan populasi  30 ZULHERMAN



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4A

Jadwal Kuliah R.RA501 Selasa  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

3 Jun  2025

Desain penelitian kuantitatif,kualitatif,RnD,Mixed 

Method

 30 ZULHERMAN

 10 Selasa

10 Jun  

2025

contoh-contoh instrumen penelitian 

kuantitatif,kualitatif, mixed method, R&D pada 

bidang pendidikan dasar

 30 ZULHERMAN

 11 Selasa

17 Jun  

2025

Evaluasi proposal bab 1  30 ZULHERMAN

 12 Selasa

24 Jun  

2025

evaluasi proposal bab 2&3  30 ZULHERMAN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ZULHERMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301025009 OKTAVIA RAMADHANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 2 2301025018 TIARA OCTAVIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2301025021 ALIYA LATHIFA 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2301025037 GHERIYA ZAHWA DAFFA SUARMAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2301025039 SHARFINA LUTHFI 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2301025054 KHOIRUNISA 12  100V V V V V V V V V V V V

 7 2301025063 AMANDA NOVIANDINI 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2301025064 SYAHLA NUR AQILAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2301025072 NABILA KUR'AINI 12  100V V V V V V V V V V V V

 10 2301025091 ALIFIA NASFA RAMADANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2301025109 NAJWA PUTRI RAIHANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2301025119 MIA RAHMAWATI 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2301025128 SYIFA CHAIRUNNISA 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2301025137 ELISA ELIYANI PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2301025164 KAYLA DESVIRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2301025176 MUTHIA KHANSA FAZZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2301025185 NOVIANAH ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2301025192 NAJWA FADYA DEFTIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2301025194 SABRINA NABILAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2301025200 SANTI AULIA RAHMA 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2301025203 NAJWA AZKIA RAHMAH 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025209 NISRINA JINAN TUADA 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2301025210 META MARSETYA AZZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2301025230 WIDA HAMIDAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 25 2301025236 FADHILLA AMANIAR 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2301025248 ALEXANDRA FITRIANOV 12  100V V V V V V V V V V V V

 27 2301025254 FATIMAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 28 2301025257 HILDA SUMAYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 29 2301025264 AMANY RINDU SYAHIDAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2301025272 REGITA AMALIA SEPTIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 30,00Jumlah hadir :  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30  30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Metodologi Penelitian

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2301025009 OKTAVIA RAMADHANI  80 80  75 80 B 78.00

 2 2301025018 TIARA OCTAVIA  85 80  80 80 A 81.50

 3 2301025021 ALIYA LATHIFA  80 80  75 80 B 78.00

 4 2301025037 GHERIYA ZAHWA DAFFA SUARMAN  85 80  80 80 A 81.50

 5 2301025039 SHARFINA LUTHFI  85 80  80 80 A 81.50

 6 2301025054 KHOIRUNISA  85 80  80 80 A 81.50

 7 2301025063 AMANDA NOVIANDINI  85 80  80 80 A 81.50

 8 2301025064 SYAHLA NUR AQILAH  85 80  77 80 A 80.30

 9 2301025072 NABILA KUR'AINI  85 80  78 80 A 80.70

 10 2301025091 ALIFIA NASFA RAMADANI  85 80  80 80 A 81.50

 11 2301025109 NAJWA PUTRI RAIHANI  85 80  80 80 A 81.50

 12 2301025119 MIA RAHMAWATI  85 80  80 80 A 81.50

 13 2301025128 SYIFA CHAIRUNNISA  85 80  75 80 B 79.50

 14 2301025137 ELISA ELIYANI PUTRI  85 80  80 80 A 81.50

 15 2301025164 KAYLA DESVIRA  85 80  80 80 A 81.50

 16 2301025176 MUTHIA KHANSA FAZZAHRA  85 80  77 80 A 80.30

 17 2301025185 NOVIANAH ZAHRA  85 80  80 80 A 81.50

 18 2301025192 NAJWA FADYA DEFTIANI  85 80  80 80 A 81.50

 19 2301025194 SABRINA NABILAH  85 80  80 80 A 81.50

 20 2301025200 SANTI AULIA RAHMA  85 80  80 80 A 81.50

 21 2301025203 NAJWA AZKIA RAHMAH  85 80  80 80 A 81.50

 22 2301025209 NISRINA JINAN TUADA  85 80  80 80 A 81.50

 23 2301025210 META MARSETYA AZZAHRA  85 80  78 80 A 80.70

 24 2301025230 WIDA HAMIDAH  83 80  78 80 A 80.10

 25 2301025236 FADHILLA AMANIAR  85 80  80 80 A 81.50

 26 2301025248 ALEXANDRA FITRIANOV  85 80  80 80 A 81.50

 27 2301025254 FATIMAH  85 80  78 80 A 80.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Metodologi Penelitian

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2301025257 HILDA SUMAYAH  85 80  77 80 A 80.30

 29 2301025264 AMANY RINDU SYAHIDAH  85 80  78 80 A 80.70

 30 2301025272 REGITA AMALIA SEPTIANI  85 80  80 80 A 81.50

ZULHERMAN, M.Pd.

Ttd




